UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA BÍCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Ba Bích, ngày            tháng 8 năm 2024

BÁO CÁO

Rà soát, lập danh mục tập quán văn minh về

hôn nhân và gia đình đề xuất cần được áp dụng tại địa phương

Thực hiện Công văn số 1709/UBND ngày 30/7/2024 của UBND huyện Ba

Tơ về việc đề nghị rà soát, lập danh mục tập quán văn minh về hôn nhân và gia

đình cần được áp dụng tại địa phương.

UBND xã Ba Bích báo cáo kết quả như sau:

1. Công tác rà soát, lập danh mục các tập quán văn minh về hôn nhân

và gia đình cần được áp dụng.

Ủy ban nhân dân xã Ba Bích báo cáo kết quả rà soát, lập danh mục và đề

xuất lập danh mục tập quán văn minh về hôn nhân và gia đình hiện có trên địa

bàn xã. Kết quả: Qua rà soát các dân tộc trên địa bàn xã Ba Bích không có các tập

quán văn minh về hôn nhân và gia đình.

2. Đề xuất danh mục các tập quán văn minh về hôn nhân và gia đình

của các dân tộc trên địa bàn xã

Hiện tại, trên địa bàn xã chưa có tập quán văn minh về hôn nhân và gia đình

của các dân tộc để đề xuất cần được áp dụng trên địa bàn xã Ba Bích

( Có danh mục kèm theo)

Trên đây là báo báo kết quả rà soát, lập danh mục các tập quán văn minh

về hôn nhân và gia đình; đề xuất các tập quán văn minh về hôn nhân và gia đình

cần được duy trì, áp dụng tại địa phương. UBND xã Ba Bích kính báo cáo Phòng

Tư pháp huyện theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Manh

		2024-08-05T14:43:41+0700

		2024-08-05T15:26:09+0700

		2024-08-05T15:26:09+0700

		2024-08-05T15:26:09+0700